



*20 Yanvar faciəsindən 27 il keçir*

# Azadlıq uğrunda mübarizənin qürur səhifəsi

*Azərbaycanın tarixinə əbədi həkk olunmuş 20 Yanvar faciəsindən söz düşəndə həmişə onu haqlı olaraq tariximizin şanlı və qanlı səhifəsi adlandırılır. Bu da təsadüfi deyil. Yaxın keçmişimizdə baş vermiş 20 Yanvar hadisələri, əslində, Azərbaycan cəmiyyətinin müstəqillik uğrunda mübarizəsinin, irticaçı qüvvələrə qəzəb və nifrətinin ifadəsidir.*



Aradan 100 illər ötüb keçəcək, saysız-hesabsız kitablar yazılacaq, araşdırmalar aparılacaq və hələ indiyədək açılmamış bir sıra qaranlıq məqamlara aydınlıq gətiriləcək. illər, qərinələr keçdikcə vətəndaşlarımız qarşı keçmiş Sovetlər Birliyinin icazəsi və birbaşa göstərişlə törədilmiş təxribatlar zamanın mühakiməsində ədalətli qiymətini alacaq. Bütün bunların Azərbaycan xalqına qarşı amansız cəza aktı olduğu bir-mənalı olaraq lənətlənəcək.

Qanlı Şənbə gecəsində paytaxtımıza, digər şəhər və kəndlərimizə soxulmuş Kremlin cəza dəstələrinin dəhşətli əməllərinə respublikamızda həqiqi qiymət

ümummillik lider Heydər Əliyev tərəfindən verilib. 2000-ci ildə "20 Yanvar faciəsinin 10-cu ildönümü haqqında" imzalanmış fərmanda məlum hadisələrə bir-mənalı qiymət verilib. "Azərbaycanın ərazi bütövlüyünün pozulması cəhdlərinə, keçmiş SSRİ rəhbərliyinin Azərbaycan xalqına qarşı apardığı ədalətsiz və qərəzli siyasətə, yerli rəhbərliyin yarımzəhmətli fəaliyyətinə etiraz əlaməti olaraq küçələrə çıxmış diincə əhaliyə divan tutmaq məqsədilə Bakıya və respublikanın bir neçə rayonuna qanunsuz olaraq Sovet qoşun hissələri yeridildi. Görünməmiş qəddarlıqla həyata keçirilən cəza tədbirləri nəticəsində Azərbaycanın yüzlərlə

günahsız vətəndaşı yaralandı və qətlə yetirildi. Bununla Azərbaycan xalqına qarşı kütləvi terror aktı həyata keçirildi".

Ulu Öndərimiz 20 Yanvar hadisələri baş verəndə Moskvadakı Azərbaycan nümayəndəliyinə gələrək, ölkəmizdə törədilmiş qanlı aksiyaya kəskin etirazını bildirdi. Onun məşhur çıxışı 20 Yanvar həqiqətlərinin süni yaradılmış informasiya boşluğunu yararaq dünyaya yayılmasında mühüm rol oynadı.

Yüzdən artıq insanın xüsusi amansızlıqla qətlə yetirildiyi və itkin düşdüyü, yaralandığı həmin gecədə Şimali Qafqazdan toplanmış rezervistlərin, onların arasında xalqımıza xüsusilə kin

bəsləyən erməni də az deyildi, daxil olduğu Sovet qoşunları quldur dəstələri kimi müttəfiq respublikanın paytaxtına soxulmuş, uşaq-böyük demədən qarşısına çıxan günahsız insanları atəşə məruz qoymuşdular. Məşhur kinorejissor Stanislav Qovoruxin haqlı olaraq o zaman bu quldurları Voroşilov atıcıları adlandırmışdı. Ağır döyüş texnikası, tanklar və PDM-lər şəhərin küçələrindəki avtomobil və hətta təcili tibbi yardım maşınlarının üstündən keçərək insanları da vəhşicəsinə əzmış, öldürmüşdülər.

Dağılmaqda olan və bütün dünyada şər imperiyası kimi ad çıxarmış Sovet İttifaqı rəhbərliyinin bilavasitə "xeyir-duası" ilə qızıxmış Dağlıq Qarabağ münaqişəsinə haqlı etiraz edən əhaliyə qarşı qanlı aksiyaya törətməklə Qorbaçov və onun əksəriyyəti erməni olan əlaltıları, əslində, azadlıq uğrunda mübarizəyə qalxmış digər müttəfiq respublikalara görkətmək, "qulaqburması" vermək istəyirdi.

Mixail Qorbaçov yanvarın 20-də saat 00-dan etibarən "Bakı şəhərində fəvqəladə vəziyyət tətbiq edilməsi haqqında" fərman imzalamaqla İttifaq Konstitusiyasının 119-cu, Azərbaycan SSR Konstitusiyasının 71-ci maddələrini kobud şəkildə pozmuşdu.

Cəza dəstələri məlumatsızlıq mühiti yaratmaq üçün öncə res-

publika televiziyasının enerji blokunu partlatmışdılar ki, Bakıda fəvqəladə vəziyyət elan edilməsi və qoşunların şəhərə girməsi barədə əhaliyə rəsmi məlumat çatdırılmasın. Fəvqəladə vəziyyətin həmin gün qüvvəyə minməsinə baxmayaraq, qoşun hissələri üç saat əvvəldən - artıq yanvarın 19-u gecədən etibarən şəhərdə qırğın törətməyə başlamışdılar. Bütün bunlar göstərir ki, Sovet rəhbərliyinin məqsədi məhz azərbaycanlıları qanına qəltan etmək olmuşdu.

Bakılıların cəzalandırılmasına isə SSRİ-nin müdafiə naziri Dmitri Yazov, daxili işlər naziri Vadim Bakatin, DTK sədrinin müavini Filip Babkov bilavasitə rəhbərlik etmişdilər.

Mahiyyətə bu, can üstündə olan ölünün aqoniyasına bənzəyirdi. Sonrakı hadisələr də göstərdi ki, "öz" əhəlisinə qarşı ağır döyüş texnikasından və ordu birləşmələrindən istifadə etməklə cəza aksiyası keçirən bir rejim, doğrudan da, tarix səhnəsindən silinməyə məhkumdur.

Bakıda və doğma respublikamızın digər bölgələrində qanlı 20 Yanvar gecəsində canlarından keçmiş Vətən övladlarının azadlıq mücadiləsi öz layiqli bəhrəsini verdi. Azərbaycan tarixi müstəqilliyinə qovuşdu və bu gün regionumuzun ən önəmli dövlətlərindən biridir.

**Əbülfət QASIMOV,  
"Azərbaycan Ordusu"**